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Spotkanie członków Prezydium Zarządu Głównego 
Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów Policyjnych 
z nadinsp. Markiem Boroniem - Komendantem 
Głównym Policji 

W dniu 7 maja 2025 roku w Komendzie Głównej Policji odbyło się 
spotkanie członków Prezydium Zarządu Głównego Stowarzyszenia 
Emerytów i Rencistów Policyjnych z nadinsp. Markiem Boroniem - 
Komendantem Głównym Policji. W spotkaniu ze strony SEiRP w spotkaniu 
uczestniczyli także Koledzy Jan Gaładyk i Roman Miśkiewicz z Biura 
Zarządu Głównego, a ze strony Komendy Głównej Policji – insp. Ewa 
Pudło-Gryczka – Zastępca Dyrektora Biura Prawnego KGP oraz dr Tomasz 
Szankin – Pełnomocnik KGP do kontaktów ze związkami zawodowymi. 

Na wstępie rozmowy Prezes ZG SEiRP Kolega Antoni Duda podziękował gen. 
Markowi Boroniowi za zadeklarowaną i faktyczną pomoc i wsparcie 
w organizacji obchodów Jubileuszu 35-lecia Stowarzyszenia, które odbędą się 
w dniach 25 – 26 września bieżącego roku, a także za wyrażenie zgody 
na organizację uroczystości w obiekcie Komendy Głównej Policji - Sali 
Konferencyjnej im. Korpusu Bezpieczeństwa Publicznego przy ul. Orkana 14. 
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Podkreślił, że objęcie przez Komendanta Głównego Policji Jubileuszowych 
obchodów honorowym patronatem jest dla środowiska emerytów i rencistów 
policyjnych ważnym znakiem szacunku oraz uznania dla naszych działań. 

Odnosząc się do tych słów nadinsp. Marek Boroń Komendant Główny Policji 
podkreślił, że bardzo szanuje środowisko emerytów i rencistów policyjnych, 
bardzo docenia naszą aktywność w integracji  tak szerokiej grupy społecznej 
i zadeklarował, że kierownictwo polskiej Policji będzie wspierać działania 
Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów Policyjnych, szukać wielu nowych form 
współpracy, w tym wykorzystania potencjału członków Stowarzyszenia w 
pracach nad doskonaleniem organizacji i zarządzania strukturami polskiej  
Policji oraz budowania prestiżu naszej formacji w społeczeństwie. Gen. Boroń  
stwierdził, że od czasu objęcia stanowiska szefa polskiej policji, praktycznie na 
każdym spotkaniu, odprawie z komendantami wojewódzkimi Policji stara się 
podkreślać wagę dobrej, partnerskiej współpracy z lokalnymi strukturami 
Stowarzyszenia, w tym  zapraszania na uroczystości policyjne w jednostkach 
policyjnych, wsparcie  i pomoc dla inicjatyw integrujących środowisko policyjne 
oraz niezbędną pomoc w prowadzeniu działalności statutowej 
(np. zapewnienie pomieszczeń).  Przypomina kadrze policyjnej 
powiedzenie „I Ty będziesz emerytem”. 

W dalszej części spotkania rozmowy i dyskusja skoncentrowała się nad 
zgłoszonymi wcześniej przez Prezydium ZG SEiRP do agendy spotkania 
innymi zagadnieniami, którymi nasze środowisko jest  żywotnie 
zainteresowane. Odnosząc się kwestii wypłaty wyrównania ekwiwalentu 
za niewykorzystany urlop wypoczynkowy i dodatkowy dla funkcjonariuszy, 
którzy zostali zwolnieni ze służby w latach 2001 - 2018 oraz odsetek od 
należnej kwoty, Kolega Antoni Duda podziękował Panu Generałowi, za 
decyzję o wycofaniu przez organy Policji rozpoczętych postępowań przed 
sądami administracyjnymi i nie kierowaniu kolejnych spraw na drogę sądową,  
w przypadku składania nowych wniosków o wypłatę ekwiwalentu.
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Zwrócił jednak uwagę na problem wynikający z występowania wielu, dziś może 
setek, ale w najbliższej przyszłości prawdopodobnie tysięcy emerytów 
policyjnych, którzy odzyskali ekwiwalent, o odsetki. Problem jest poważny, 
bo jeżeli przyjąć, że przeciętne wyrównanie ekwiwalentu za niewykorzystany 
urlop wynosi ok. 3000-6000 zł, to przy 7- letnim okresie zwłoki odsetki 
ustawowe w jednostkowej sprawie mogą wynieść ok. 3000 zł. W przypadku, 
gdy o odsetki wystąpi tylko 20-30% z liczby 70000 byłych funkcjonariuszy 
uprawnionych do otrzymania ekwiwalentu za niewykorzystany urlop i przy 
przyjęciu przeciętnej kwoty  odsetek w  przedziale 3000-6000 złotych, to 
koszt poniesiony przez Skarb Państwa wyniesie 20 000 uprawnionych x 3000 - 
6000 zł = od 60 do 120 milionów złotych. 

W tym kontekście podkreślił, że nie należy zapominać o potencjalnie ogromnych 
kosztach osobowych i materiałowych związanych z obsługą całokształtu tych 
spraw w jednostkach policji i sądach. Stąd propozycja SEiRP, aby w związku z 
licznymi wystąpieniami osób, które odzyskały ekwiwalent i występują na drogę 
sądową z pozwami o naliczenie i odzyskanie odsetek, podjąć rozmowy 
z Prokuratorią Generalną na temat uzyskania koniecznych  rekomendacji 
lub opinii prawnej w sprawie dalszego trybu postępowania  z wnioskami 
o wypłatę odsetek.  Jedną z możliwości „złagodzenia” tego realnego problemu 
dla Policji jest zastosowanie procedury np. postępowania ugodowego. 

Do tych kwestii odniosła się insp. Ewa Pudło-Gryczka – Zastępca Dyrektora 
Biura Prawnego KGP, która stwierdziła, że Komenda Główna Policji widzi ten 
problem i podjęło już prace nad możliwością stosowania postępowania 
ugodowego, na razie jednak warunkiem koniecznym takiego postępowanie jest 
skierowanie przez zainteresowanych roszczeniem odsetkowym sprawy 
do właściwego Sądu Rejonowego. Organy Policji na etapie początkowym 
procedury sądowej będą proponowały takim osobom postępowanie ugodowe. 
Jednocześnie Biuro Prawne KGP, między innymi. we współpracy 
ze Stowarzyszeniem Emerytów i Rencistów Policyjnych będzie pracować 
nad znalezieniem najlepszej formuły rozwiązania tego problemu. 
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Poruszono również zgłaszaną często przez członków SEiRP sprawę znalezienia 
formuły możliwości awansowania w stopniu emerytowanych funkcjonariuszy 
Policji wzorem żołnierzy zawodowych. Gen. Boroń stwierdził, że tutaj konieczne 
są zmiany legislacyjne w ustawie o Policji. Należałoby przygotować projekt 
zapisu prawnego i zgłosić go Biura Kadr i Organizacji Policji KGP, które 
koordynuje prace nad założeniami do projektu kolejnych zmian w ustawie 
o Policji. 

Kolejnym punktem omawianym podczas spotkania była rozmowa o zasadach 
odpowiedzialnego i czytelnego gospodarowania środkami Funduszu Socjalnego 
przez organy Policji (Komendantów Wojewódzkich Policji) i wprowadzenie 
jednolitych, wystandaryzowanych kryteriów przyznawania przez właściwe 
Komisje Socjalne świadczeń socjalnych. Kolega Antoni Duda podkreślił, 
że szanujemy autonomię Komendantów Wojewódzkich Policji z zarządzaniu 
środkami Funduszu Socjalnego. Nie mamy też większych uwag do podziału 
środków na wsparcie naszych członków w zakresie zapomóg losowych, dopłat 
do kosztów leczenia oraz finansowania części kosztów opieki 
paliatywno-hospicyjnej, a także dopłat do korzystania z różnych form 
działalności kulturalno-oświatowej. Co można naszym zdaniem w tym zakresie 
poprawić? Może mogłoby to być wystandaryzowanie w skali kraju kryteriów  
przyznawania świadczeń ? Jest to na pewno sprawa do przedyskutowania na 
innym spotkaniu, np. z doświadczonymi osobami prowadzącymi od wielu lat 
sprawy Funduszu Socjalnego w KGP czy innych województwach. 

Dr Tomasz Szankin – Pełnomocnik KGP do kontaktów ze związkami 
zawodowymi, odnosząc się do tej problematyki odparł, że postara się we 
współpracy z Biurem Finansów KGP i przedstawicielami Stowarzyszenia 
przeanalizować to zagadnienie i znaleźć dobrą propozycję rozwiązań. 

Kolejną kwestią poruszoną podczas rozmowy z Komendantem Głównym Policji 
było wprowadzenie takich zmian w Ceremoniale policyjnym, które 
gwarantowałyby łatwiejszą możliwość uzyskania asysty policyjnej 
na pogrzebach emerytów i rencistów policyjnych / np. bez prowadzenia 
sprawdzeń w IPN/. 

Gen. Marek Boroń odnosząc się do tego problemu poinformował, że na finiszu 
są zmiany w Ceremoniale policyjnym, a właściwie nowelizacja tego zarządzenia 
Komendanta Głównego Policji. W nowym Ceremoniale procedura uzyskania 
asysty policyjnej na pogrzebach emerytów i rencistów policyjnych nie będzie 
uzależniona od tego czy Zmarły służył w Policji (czyli po 1990 roku) czy był 
funkcjonariuszem Milicji Obywatelskiej. Odstępuje się także od procedury 
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sprawdzeń w IPN. Jedyną negatywną przesłanką skutkującą odmową udzielenia 
zgody na asystę policyjną podczas uroczystości pogrzebowych zmarłego emeryta 
czy rencisty policyjnego, byłaby karalność zmarłego za przestępstwo umyślne. 
Zasady i procedury w nowym Ceremoniale policyjnym zaproponuje niebawem 
Gabinet KGP. 

Uzgodniono ponadto, że w kwestii udostępniania pomieszczeń organizacjom 
terenowym Stowarzyszenia przez stronę służbową jednostek policyjnych, zostaną 
wypracowane nowe propozycje rozwiązań w ramach kontaktów roboczych 
Pełnomocnika KGP do kontaktów ze związkami zawodowymi we współpracy 
z przedstawicielami Stowarzyszenia. 

W podobnym trybie zostanie wypracowane rozwiązanie nieodpłatnego 
udostępniania służbowych środków transportu do organizowania przedsięwzięć 
statutowych organizowanych przez Koła i Zarządy Stowarzyszenia. Analiza tego 
zagadnienia i propozycje rozwiązań zostaną przedstawione po ustaleniach 
prowadzonych przez Pełnomocnika KGP do kontaktów ze związkami zawodowymi 
we współpracy z Biurem Logistyki Policji KGP i przedstawicielami Zarządu 
Głównego Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów Policyjnych. 

Po wyczerpaniu wszystkich punktów zawartych w agendzie spotkania, ponad 
90 minutowe spotkanie nadinsp. Marka Boronia - Komendanta Głównego Policji 
z członkami Prezydium Zarządu Głównego Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów 
Policyjnych, zakończyło się konkluzją, że ta rozmowa pozwoliła się lepiej poznać 
i znaleźć płaszczyznę dalszej dobrej współpracy na przyszłość. Pan gen. Marek 
Boroń upoważnił dr Tomasza Szankina – Pełnomocnika KGP do kontaktów ze 
związkami zawodowymi do utrzymywania bieżących roboczych kontaktów 
z Zarządem Głównym SEiRP i informowania go o nowych uzgodnieniach 
dot. wzajemnej współpracy oraz propozycji nowych inicjatyw w tym zakresie. 

 

Opr. i zdj. - RM  
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Ekwiwalent – historia bez końca 
O wypłatach ekwiwalentu i odsetek rozmawialiśmy na spotkaniu 
z Komendantem Głównym Policji. Ciągle dostajemy bardzo dużo informacji                         
o wypłatach ekwiwalentu, o wycofanych kasacjach, o wypłatach odsetek, w tym 
o wypłatach w trybie ugody sądowej. 

Przybywa również informacji o prawomocnych wyrokach sądów powszechnych w 
sprawach o odsetki od wyrównania ekwiwalentu za niewykorzystany urlop, o czym 
informuje m. in. Kancelaria Prawna dr Andrzeja Hańderka – link do informacji tutaj: 
ahanderek.pl/odsetki-od-wyrownania-ekwiwalentu-za-niewykorzystany-urlop-prawomocne-wyroki.html 

Bardzo nas to cieszy, ale dostajemy również liczne pytania i prośby Kolegów, którzy 
dotychczas nie złożyli wniosku o wypłatę lub od tych, których organy Policji zgubiły 
w trakcie dotychczasowej wymyślnej ekwilibrystyki pseudoprawnej. Dlatego 
wychodząc naprzeciw tym prośbom, przygotowaliśmy dla zainteresowanych 
przykładowy wniosek o wypłatę wyrównania ekwiwalentu i projekt ponaglenia dla 
Kolegi zgubionego świadomie lub przypadkowo w błędnych procedurach. 

Dzisiaj chyba już nikt nie ma najmniejszych wątpliwości, 
że wysokość ekwiwalentu pieniężnego za niewykorzystany urlop wypoczynkowy 
lub dodatkowy za okres przed 6 listopada 2018 r. ustala się na zasadach 
wynikających z przepisów ustawy o Policji w brzmieniu obowiązującym przed 
6  listopada 2018 r., co implikuje obowiązek obliczenia go według zasad podanych 
w tej ustawie w brzmieniu ukształtowanym wyrokiem Trybunału Konstytucyjnego 
z 30 października 2018 r., K 7/15. 

Musimy przypomnieć, że przesądził o tym Trybunał Konstytucyjny, który uzasadniając 
wyrok, stwierdził, że „Ekwiwalent za niewykorzystany urlop wypoczynkowy lub dodatkowy 
jest »zastępczą formą« wykorzystania urlopu w sytuacji zwolnienia ze służby, która powoduje 
prawną i faktyczną niemożliwość realizacji tych świadczeń w naturze. Innymi słowy, po ustaniu 
stosunku służby, prawo do urlopu przekształca się w świadczenie pieniężne, będące, jak sama 
nazwa wskazuje, jego ekwiwalentem. Obowiązek wypłaty obciąża Policję (pracodawcę), 
ponieważ w czasie służby w tej formacji funkcjonariusz nabył powyższe uprawnienia, których 
z powodu wykonywania obowiązków służbowych nie mógł zrealizować w naturze". 
Świadczeniem ekwiwalentnym za przepracowany dzień urlopu jest wynagrodzenie za jeden 
dzień roboczy. Taki sposób obliczania wartości jednego dnia urlopu wynika z faktu, że urlop 
wypoczynkowy liczony jest wyłącznie w dniach roboczych. Interpretację taką wspiera także 
treść art. 121 ust. 1 ustawy o Policji, który ustala wysokość uposażenia przysługującego 
policjantowi w razie wykorzystania urlopu. Ekwiwalent będący substytutem urlopu powinien 
więc odpowiadać wartości tego świadczenia w naturze”. 

Przygotowane projekty wymagają starannego przystosowania do swojej sytuacji, 
zamieszczamy je pod poniższymi linkami: 

● wniosek o wypłatę wyrównania ekwiwalentu 
● sprawa bez biegu od 2018 - ponaglenie  
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Infoteka nr 94 
Przegląd mediów – 31.05.2025 r. 

Infoteka zawiera wybrane przez Biuro ZG SEiRP artykuły i informacje 
opublikowane w prasie i mediach elektronicznych dotyczące spraw 
ważnych dla naszego środowiska. 

 

Dwie emerytury dla jednej osoby. Kto i na jakich warunkach może 
pobierać więcej niż jedno świadczenie? 

22 maja 2025 Forsal.pl, Dominika Górtowska 

Możliwość pobierania dwóch emerytur przez jedną osobę budzi zainteresowanie 
i nadzieje seniorów. Choć zasadą jest wypłacanie jednego świadczenia, przepisy 
przewidują wyjątki, które pozwalają na łączenie emerytur z różnych systemów. Dotyczy 
to m.in. osób, które pracowały w służbach mundurowych, rolnictwie lub za granicą. 

● Dwie emerytury dla jednej osoby: mundurowa i cywilna 

● Kto może pobierać podwójną emeryturę: mundurową i cywilną? 

● Którzy żołnierze i funkcjonariusze nie mogą pobierać dwóch świadczeń? 

● Podwójna emerytura nie tylko dla funkcjonariuszy. Można łączyć świadczenia 
z ZUS i KRUS 

● Kto może pobierać dwie emerytury: jedną z ZUS, drugą z KRUS? 

Dwie emerytury dla jednej osoby: mundurowa i cywilna 

Możliwość pobierania dwóch emerytur przysługuje między innymi pracownikom służb 
mundurowych. Obowiązujące przepisy pozwalają na pobieranie dwóch emerytur przez 
osobę, która pełniła służbę w formacjach mundurowych, a następnie pracowała 
w cywilu – pod warunkiem że oba świadczenia dotyczą odrębnych okresów aktywności 
zawodowej. Oznacza to, że emerytura z systemu zaopatrzeniowego (np. wojskowego) 
oraz z powszechnego może być przyznana tylko wtedy, gdy nie zachodzi nakładanie się 
czasu służby i zatrudnienia. Każdy system emerytalny musi obejmować inne etapy 
kariery zawodowej. 

Kto może pobierać podwójną emeryturę: mundurową i cywilną? 

Ustawa z dnia 10 grudnia 1993 r. o zaopatrzeniu emerytalnym żołnierzy zawodowych 
oraz ich rodzin (Dz.U. 1994 nr 10 poz. 36) oraz Ustawa z dnia 18 lutego 1994 r. 
o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszy (Dz. U. 1994 Nr 53 poz. 214) rozróżniają 
sytuację zawodowych żołnierzy i funkcjonariuszy, którzy wstąpili do służby przed dniem 
2 stycznia 1999 r., od żołnierzy i funkcjonariuszy, którzy zaczęli służbę po dniu 1 stycznia 
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1999 r. Przywilej otrzymywania dwóch emerytur dotyczy żołnierzy i funkcjonariuszy, 
którzy rozpoczęli służbę po 1 stycznia 1999 roku – ich doświadczenie zawodowe 
zdobyte poza służbami nie ma wpływu na wysokość emerytury mundurowej. Taka osoba 
może otrzymywać emeryturę mundurową z tytułu służby oraz dodatkowo emeryturę 
z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (FUS), wynikającą np. z pracy na etacie lub 
prowadzenia działalności gospodarczej. Świadczenia te nie są ze sobą sumowane, 
ale wypłacane oddzielnie przez odpowiednie instytucje. 

Którzy żołnierze i funkcjonariusze nie mogą pobierać dwóch świadczeń? 

Osoba pobierająca emeryturę mundurową, która rozpoczęła służbę przed 2 stycznia 
1999 roku, nie ma prawa do jednoczesnego otrzymywania dwóch emerytur – musi 
wybrać między świadczeniem mundurowym a emeryturą z Funduszu Ubezpieczeń 
Społecznych (FUS). Wynika to z faktu, że przy ustalaniu wysokości emerytury 
mundurowej brane są pod uwagę nie tylko okresy pełnienia służby, ale również 
składkowe i nieskładkowe okresy z ustawy emerytalnej, mimo że nie dotyczą one służby. 
Takie rozwiązanie pozwala na uwzględnienie lat ubezpieczeniowych, które w systemie 
powszechnym uprawniają do emerytury dopiero po osiągnięciu ustawowego wieku 
emerytalnego, w świadczeniu wypłacanym wcześniej – bez względu na wiek. 

Więcej: forsal.pl/finanse/ 

 

Listy od policjantów, żołnierzy, emerytowanych funkcjonariuszy innych 
służb o bolączkach systemu emerytalnego 

Emerytura mundurowa: gdyby moja pełna policyjna emka była składową niepełnej 
służby w połączeniu z przeliczonym cywilem  

24 maja 2025 Infor.pl, Tomasz Król 

Do redakcji Infor.pl stale wpływają listy od policjantów, żołnierzy, emerytowanych 
funkcjonariuszy innych służb o bolączkach systemu emerytalnego. Publikujemy: 

Dzień dobry. 

Służyłem w policji 30 lat, mam pełną emeryturę wysłużoną bez doliczania lat pracy 
w cywilu czy też zasadniczej służby wojskowej (którą też odbyłem). Pracowałem 
też przed policją i pracuję nadal w cywilu. 

Nie domagałbym się „sprawiedliwości” co do emerytury z ZUS, gdyby moja pełna 
policyjna emka była składową niepełnej służby w połączeniu z przeliczonym cywilem 

Mam młodszych kolegów, którzy odeszli np. po 20 latach służby na niepełną emkę 
(mieli poniżej 75%), podjęli pracę, a po 55. roku przeliczono im emerytury i, jeśli lat 
pracy im wystarczyło, dostali pełne 75%. 
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W powyższym przypadku oczywiście nie można żądać drugiej emerytury, bo ich cywil 
został doliczony, ale co z latami pracy takich jak ja? Czemu moje składki do ZUS mają 
zasilać konto innych? 

Więcej: Infor.pl/prawo/ 

 

Starzy i młodzi mundurowi. Po przejściu na emeryturę moja była o 50 zł 
wyższa od kolegi, a dzisiaj on ma wyższą o 1500 złotych 

25 maja 2025 Infor.pl, Tomasz Król  

Infor.pl udostępnia czytelnikom miejsce do publikacji. Popularnym tematem są 
emerytury. Czytelnicy opisują nam najczęściej swoje negatywne „przygody” co do 
obniżenia emerytury o kwoty wypłaconych emerytur wcześniejszych (wyrok Trybunału 
Konstytucyjnego z 4 czerwca 2024 r.) oraz zaniżanie emerytur przez podwójny system 
emerytur mundurowych. I właśnie o emeryturach mundurowych jest opublikowany 
w artykule list. 

● Możliwość łączenia emerytury cywilnej i mundurowej dla „młodych” brak 
możliwości dla „starych” 

● List od czytelnika - "Starzy" i "młodzi" mundurowi, praca po emeryturze 
mundurowej, wysokość emerytur: 

● Po przejściu na emeryturę moja była o 50 zł wyższa od kolegi, a dzisiaj kolega ma 
wyższą emeryturę ode mnie o 1500 złotych. To według Państwa jest 
niesprawiedliwe dla starych, czy może jednak dla nowych? 

Problemem jest prawo do składek odprowadzonych przez mundurowego już po zdjęciu 
munduru. Do ZUS trafiają składki od pracy "w cywilu". W indywidualnych przypadkach 
może być w ZUS nawet 600 000 - 700 000 zł "zaparkowanych" składek. Dla niektórych 
byłych mundurowych składki w ZUS mogą być podstawą emerytury cywilnej wypłacanej 
RAZEM z emeryturą mundurową ("młodsi mundurowi"). Dla innych mogą tylko 
nieznacznie (zdaniem mundurowych) zwiększyć JEDYNĄ dla nich emeryturę 
mundurową ("starsi mundurowi"). Chodzi tu o rok 1999 r. - "młodzi" (służba rozpoczęta 
po 2 stycznia 1999 r.) i "starsi" (służba rozpoczęta przed 2 stycznia 1999 r.). 

Zgodnie z art. 14 ustawy o zaopatrzeniu emerytalnym żołnierzy zawodowych oraz ich rodzin, 
emerytowi uprawnionemu do emerytury obliczonej na podstawie art. 15 dolicza się do wysługi 
emerytalnej przypadające po zwolnieniu ze służby okresy zatrudnienia (przebyte przed dniem 
1 stycznia 1999 r. w wymiarze czasu pracy nie niższym niż połowa pełnego wymiaru czasu 
pracy) i okresy opłacania składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe ubezpieczenia (po 
dniu 31 grudnia 1998 r.). Okresy te uwzględnia się, jeżeli emerytura wynosi mniej niż 75% 
podstawy wymiaru i emeryt ukończył 55 lat życia – mężczyzna i 50 lat życia – kobieta albo 
stał się inwalidą. Za każdy rok okresu zatrudnienia lub ubezpieczenia zaliczonego do wysługi 
emerytalnej emeryturę obliczoną na podstawie art. 15 ustawy o zaopatrzeniu emerytalnym 
żołnierzy zawodowych oraz ich rodzin zwiększa się o 1,3% podstawy jej wymiaru. 

Więcej: infor.pl/prawo/ 
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O prawo do wyższej emerytury trzeba się upomnieć 

nszzp.pl 

Funkcjonariusze odchodzący na emeryturę w styczniu lub w lutym 2023 r. zostali 
pozbawieni powszechnej waloryzacji uposażeń. Warmińsko-Mazurski Zarząd 
Wojewódzki NSZZ Policjantów w ścisłej współpracy z Kancelarią „Wróbel & Wilczek 
Adwokaci” przygotował rozwiązanie pozwalające na odzyskanie utraconej części 
emerytury. Zainteresowani funkcjonariusze muszą się jednak pospieszyć, 
bo roszczenie przedawnia się po 3 latach.   

Na mocy specjalnej ustawy okołobudżetowej na rok 2023, żołnierze zawodowi 
oraz funkcjonariusze służb mundurowych odchodzący na zaopatrzenie emerytalne 
w okresie od 1 stycznia 2023 r. do 28 lutego 2023 r. zostali pozbawieni waloryzacji 
uposażeń, która od 1 stycznia 2023 r. wyniosła 7,8% (kwota bazowa kształtująca ich 
przeciętne uposażenia wzrosła wówczas z 1614, 69 zł do 1740, 64 zł). NSZZ Policjantów 
uznał, że zapisy tej ustawy są niezgodne z Konstytucją i zaskarżył ją do Trybunału 
Konstytucyjnego. 

Mimo że od tamtej pory upłynęło już ponad dwa lata, TK nie zdołał się tą sprawą zająć. 
Dużo lepszym refleksem, a przy okazji przychylnością wykazał się Sąd Pracy w Zielonej 
Górze. Zapadł tam bowiem wyrok korzystny dla jednego z funkcjonariuszy Straży 
Granicznej. Na kanwie tego właśnie wyroku Kancelaria Adwokacka Anny 
Wróbel-Łukaszewskiej i Magdaleny Wilczek, działając na zlecenie 
Warmińsko-Mazurskiego Zarządu Wojewódzkiego NSZZ Policjantów w Olsztynie 
opracowała kompleksowy algorytm postępowania, podejmując się jednocześnie 
reprezentowania funkcjonariuszy przed sądami. 

Zainteresowani emeryci mają więc możliwość ubiegania się przed Sądem nie tylko 
o wyrównanie zaległego uposażenia i podniesienie podstawy wymiaru emerytury 
w związku z pozbawieniem ich prawa do waloryzacji, ale również mogą liczyć 
na profesjonalizm i wyjątkowo atrakcyjną cenę pełnomocnictwa. Warto też wspomnieć, 
że w przypadku pozytywnego rozstrzygnięcia wyrównane muszą być też inne 
świadczenia ze stosunku służbowego (m.in. odprawa emerytalna, nagroda jubileuszowa, 
ekwiwalent za urlop). 

Emerytom, którzy są członkami NSZZ Policjantów i nieprzerwanie płacą składki FOP 
(Fundusz Ochrony Policjanta Garnizonu Warmińsko-Mazurskiego), Kancelaria „Wróbel 
& Wilczek Adwokaci” poprowadzi sprawy w ramach tego funduszu, czyli bez 
jakichkolwiek dodatkowych opłat. Dla funkcjonariuszy niebędących członkami FOP, 
NSZZ Policjantów wynegocjował stawkę, którą zważywszy na charakter postępowań, 
najpierw przed organami Policji a potem – sądami (tzw. rozproszona kontrola 
konstytucyjna), można uznać za wręcz symboliczną. Panie Mecenas od wielu już lat 
zajmują się sprawami policjantów i wieloma sukcesami dowiodły swojej wyjątkowej 
skuteczności. Toteż rekomendacja właśnie ich Kancelarii nie jest przypadkowa. Pierwsze 
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pozwy już trafiły na wokandy sądowe. Pozostałych zachęcamy, by nie przegapili swojej 
szansy. 

Stosowne wnioski członkowie FOP mogą składać za pośrednictwem 
Warmińsko-Mazurskiego Zarządu Wojewódzkiego NSZZ Policjantów w Olsztynie, 
zaś pozostali emerytowani funkcjonariusze mogą się kontaktować bezpośrednio 
z adwokat Anną Wróbel-Łukaszewską nr tel. 609 610 881 i adwokat Magdaleną Wilczek 
nr tel. 603 588 180. 

Więcej: nszzp.pl/aktualnosci/ 

 

Najniższa emerytura 2025 - ile wynosi minimalna emerytura w Polsce 

30 maja 2025 poradnikprzedsiebiorcy.pl, Beata Ilnicka 

System emerytalny w Polsce jest skomplikowany i regulowany przez normy 
sformułowane w wielu aktach prawnych. Dotychczasowe próby jego uproszczenia 
i integracji nie powiodły się lub były wycofywane. Emeryci jednak mają zagwarantowaną 
minimalną emeryturę. Ile wynosi najniższa emerytura 2025 roku i kto ma do niej prawo? 

Ogólne zasady działania systemu emerytalnego obowiązującego obecnie w Polsce 

Generalnie zasady funkcjonowania systemu emerytalnego oraz kwestie omawiane 
w niniejszym artykule określa ustawa o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń 
Społecznych. Większość osób urodzonych przed 1949 rokiem otrzymuje świadczenie 
emerytalne na zasadach określonych w reformie systemu ubezpieczeń społecznych 
z 1999 roku. Składki osób urodzonych po 1949 roku są ewidencjonowane w dwóch 
systemach – na koncie indywidualnym i subkoncie prowadzonym przez Zakład 
Ubezpieczeń Społecznych oraz na rachunku w otwartym funduszu emerytalnym 
prowadzonym przez powszechne towarzystwo emerytalne (od 2014 r. uczestnictwo 
w OFE stało się dobrowolne). 

Wartość środków na koncie ZUS podlega waloryzacji o określony wskaźnik ogłaszany 
przez Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej (MRPiPS), natomiast wartość 
środków zgromadzonych na rachunku OFE zależy od wartości instrumentów 
finansowych, w które fundusz środki te zainwestował. 

Obecnie obowiązujący w Polsce wiek emerytalny to 65 lat dla mężczyzn i 60 lat dla 
kobiet. Od 2013 r. wiek emerytalny został wydłużony do 67 lat, zarówno dla kobiet, jak 
i dla mężczyzn. Jednak od października 2017 roku przywrócono poprzednie progi wieku 
emerytalnego i obecnie wynoszą one 60 i 65 lat. 

Więcej: poradnikprzedsiebiorcy.pl
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Nowe informacje o Karolu Nawrockim. Ostre słowa generała: to wstyd, 
że może zostać prezydentem 

27 maja 2025 onet.pl, Mateusz Baczyński 

— Nie wyobrażam sobie, żeby taka osoba wręczała nominacje generalskie w służbach 
mundurowych. To jest po prostu żenujące, że człowiek z taką przeszłością może zostać 
prezydentem – mówi o Karolu Nawrockim gen. Adam Rapacki. — Jestem przekonany, 
że gdyby dzisiaj ubiegał się o dopuszczenie do tajemnic państwowych, to Agencja 
Bezpieczeństwa nie przyznałaby mu takiego poświadczenia, a co za tym idzie, nie 
mógłby pełnić poważnych funkcji publicznych w państwie — dodaje. 

W poniedziałek ujawniliśmy, że Karol Nawrocki miał uczestniczyć w procederze 
sprowadzania prostytutek dla gości Grand Hotelu w Sopocie, gdy pracował tam jako 
ochroniarz. 

Onet rozmawiał z dziesiątkami ludzi, którzy znają Nawrockiego, pracowali w Grand 
Hotelu, byli sopockimi policjantami lub obracali się w trójmiejskim półświatku. Dwaj 
świadkowie, dawni znajomi Nawrockiego, którzy wspólnie z nim pracowali w ochronie 
Grand Hotelu, mówią wprost: jako ochroniarz Nawrocki sprowadzał prostytutki dla 
hotelowych gości. 

Twórca Centralnego Biura Śledczego i były wiceszef MSWiA gen. Adam Rapacki 
przyznaje w rozmowie z Onetem, że jest wstrząśnięty kolejnym informacjami na temat 
Karola Nawrockiego, które wychodzą na światło dzienne. 

Nie wyobrażam sobie, żeby taka osoba wręczała nominacje generalskie w służbach 
mundurowych. To jest po prostu żenujące, że człowiek z taką przeszłością może zostać 
prezydentem – mówi o Karolu Nawrockim gen. Adam Rapacki. — Jestem przekonany, 
że gdyby dzisiaj ubiegał się o dopuszczenie do tajemnic państwowych, to Agencja 
Bezpieczeństwa nie przyznałaby mu takiego poświadczenia, a co za tym idzie, nie 
mógłby pełnić poważnych funkcji publicznych w państwie — dodaje". 

Więcej: onet.pl/informacje/ 

 

Nikt nie ma niższej emerytury: 2 grosze miesięcznie od ZUS 

7 maja 2025 PAP 

Około 437,9 tysiąca osób w Polsce otrzymuje emerytury poniżej minimalnej krajowej 
- wynika z najnowszych informacji przedstawionych przez ZUS w Sejmie. W 2011 roku 
było ich 23,9 tys. Zakład Ubezpieczeń Społecznych ujawnił wysokość przeciętnej 
kwoty takiego świadczenia. 

Liczba osób otrzymujących groszowe emerytury wzrosła z 23,9 tys. w 2011 roku 
do 433,1 tys. w 2024 roku 
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W 2011 roku stanowiły one 4,2 proc. ogółu emerytur nowosystemowych, natomiast 
obecnie jest to 9,9 proc. - to wzrost odsetka o ponad 100 proc. 

Emerytury groszowe są wynikiem złożonego problemu, który obejmuje zarówno wybory 
zawodowe, jak i uwarunkowania rynku pracy 

Skala problemu groszowych emerytur w Polsce 

Podczas dyskusji zastępca dyrektora Departamentu Ubezpieczeń Społecznych 
w MRPiPS Sebastian Kamiński podkreślił, że przyczyny powstawania zjawiska emerytur 
groszowych mają niejednorodny charakter. 

- W niektórych przypadkach są rezultatem wyborów podejmowanych przez 
świadczeniobiorców w czasie ich aktywności zawodowej, w innych są konsekwencją 
uwarunkowań rynku pracy czasu transformacji systemowej - zaznaczył. Dodał, że wpływ na 
to ma również przyjęte założenie, według którego każdy ubezpieczony w nowym systemie 
emerytalnym, niezależnie od wysokości emerytury otrzymuje świadczenie. 

Więcej: rynekzdrowia.pl 

 

Dziennikarz "Wyborczej" uniewinniony od zarzutu zniesławienia córki 
generała Jarosława Szymczyka 

13 maja 2025 katowice.wyborcza.pl, Dariusz Kortko 

Media powinny patrzeć władzy na ręce, bo jeśli tego nie będzie, nasza wspólnota 
upadnie - przypomniał we wtorek sędzia Igor Niedobecki z Katowic. 

/…/ We wtorek sprawą zajął się Sąd Okręgowy w Katowicach, który uznał wyrok 
uniewinniający za słuszny i go utrzymał. 

- Media powinny patrzeć władzy na ręce, bo jeśli tego nie będzie, nasza wspólnota 
upadnie — uzasadniał orzeczenie sędzia Igor Niedobecki, przewodniczący składu 
orzekającego. Przypomniał, że działania organów państwa, w tym także szefa polskiej 
policji, powinny być transparentne i kontrolowane, również przez media. W publikacji 
"Wyborczej" nie znalazł informacji nieprawdziwych i zniesławiających. - Pojawiły się 
w niej sformułowania, że w otoczeniu szefa policji znalazła się osoba powiązana ze 
światem przestępczym, a po jej zatrzymaniu córka generała dzwoniła w tej sprawie do 
ojca. To zachowanie naganne, ale czy rzeczywiście stawia generała w złym świetle? - 
zapytał sędzia Niedobecki. Przypomniał, że ostatecznie nie doszło do żadnej zmowy 
i oddziaływania na postępowanie przygotowawcze. - Koleżanka zadzwoniła, oczekiwała, 
że coś załatwi, jak to miało miejsce w latach 80. Takim działaniom trzeba jednak 
postawić tamę — stwierdził sędzia Niedobecki. 

Więcej: katowice.wyborcza.pl  
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„Danych obietnic dotrzymuję zawsze” 
– spotkanie komendanta z członkami Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów 
Policyjnych w Olsztynie - Aktualności - Policja Warmińsko-Mazurska 

 

Służba na rzecz społeczeństwa i praca w Policji kiedyś się kończą, ale nie 
kończą się relacje nawiązane przez wspólne lata spędzone „w firmie”. 
Członkowie Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów Policyjnych dbają o to, 
by trwały w jak najlepszej atmosferze. Wspiera ich w tym również Komendant 
Wojewódzki Policji w Olsztynie, który spotkał się z nimi podczas posiedzenia 
Zarządu Oddziału Wojewódzkiego SEiRP w Olsztynie. 

W piątek (09.05.2025) w Olsztynie odbyło się posiedzenie Zarządu Oddziału 
Wojewódzkiego SEiRP w Olsztynie. Stowarzyszenie zrzesza w 22 Kołach 
Terenowych blisko 1200 członków i jest jednym z 22 Zarządów Wojewódzkich 
i Okręgowych składającym się na strukturę Zarządu Głównego Stowarzyszenia 
Emerytów i Rencistów Policyjnych w Polsce. 

Celem funkcjonowania Stowarzyszenia jest m.in. ochrona interesów członków 
w zakresie przysługujących im uprawnień socjalno-bytowych oraz organizacja 
życia kulturalnego i rekreacji dla członków. 
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Na piątkowe spotkanie zaproszony został również insp. Mirosław Elszkowski 
Komendant Wojewódzki Policji w Olsztynie. Przy tej okazji członkowie SEiRP 
w Olsztynie chcieli podziękować szefowi warmińsko-mazurskich policjantów 
za wsparcie, jakiego im udzielił od początku swojej służby na czele garnizonu. 
Podkreślili też, że swoim wsparciem udowodnił, że tak jak zapowiedział, tak 
dotrzymał słowa i spełnił obietnice, jakie złożył podczas pierwszego spotkania 
z członkami SEiRP w Olsztynie. 

Komendant Wojewódzki Policji w Olsztynie insp. Mirosław Elszkowski 
podziękował za zaproszenie i zapewnił, że niezmiennie w możliwym zakresie 
będzie wspierał członków Stowarzyszenia w ich działalności. (tm) 

https://warminsko-mazurska.policja.gov.pl/ol/aktualnosci/136833,Danych-obietnic-dot
rzymuje-zawsze-spotkanie-komendanta-z-czlonkami-Stowarzyszeni.html  

Olsztyński Biuletyn Informacyjny. Rok XVI, nr (190) 31 maj 2025 r. 

https://seirp.olsztyn.pl/images/biuletyn/2025/OBI_190.pdf  
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Międzypokoleniowy festyn profilaktyczny 
W dniu 14 maja 2025 r. w Siemianowicach Śląskich na terenie Zarządu 
Okręgowego Polskiego Związku Łowieckiego odbył się  Międzypokoleniowy 
Festyn Profilaktyczny, którego organizatorem było Koło nr 31 Stowarzyszenie 
Emerytów i Rencistów Policyjnych w Siemianowicach Śląskich. Prezesem Zarządu 
Koła jest Ewa Macek. 

Wydarzenie było objęte  Honorowym Patronatem Prezydenta Miasta Siemianowice 
Śląskie- Rafała Piecha. Powyższym przedsięwzięciem dowodził - Wiceprezes Koła - 
Michał Szynol. 

W imprezie tej brało udział ok. 200 osób, w tym 60 dzieci. Współorganizatorami imprezy 
byli: Urząd Miasta Siemianowice Śląskie, ZO PZŁ Katowice, Komenda Miejska Policji 
w Siemianowicach Śl., Gabinet Komendanta Wojewódzkiego Policji w Katowicach, 
Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Siemianowicach Śl., MOPS 
Siemianowice Śl., WOPR Siemianowice Śl., Katowicki Oddział Państwowej Inspekcji 
Sanitarnej, Katowicki Oddział NFZ, Spółka ZTE Siemianowice Śl., Spółka PGZ 
Rosomak Siemianowice Śl., Fundacja „Piastun- Wyrównywanie Szans” Siemianowice 
Śl., Fundacja Akuku z Rudy Śląskiej. Wśród zaproszonych gości z UM Siemianowice Śl. 
byli: II Zastępca Prezydenta Miasta Siemianowice Śl. - Beata Gałecka, Naczelnik 
Wydziału Kultury i Sportu - Krzysztofa Nos, Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej - 
Katarzynę Jończyk, Pełnomocnik d/s Organizacji Pozarządowych - Elżbieta Nieszporek, 
a także- Dyrektor MOPS- Mariusz Kacy. 

Gabinet Komendanta Wojewódzkiego Policji w Katowicach reprezentowali: Naczelnik - 
mł.insp. Marcina Budzich i Z-cę N-ka - nadkom. Karolina Szlęzak. 

Zarząd Oddziału Wojewódzkiego Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów Policyjnych 
w Katowicach reprezentował Prezes - Mieczysław Skowron i V-ce Prezes Henryk 
Mikosz. Ponadto w wydarzeniu uczestniczyli prezesi kół wraz z członkami z Gliwic, 
Częstochowy i z Mysłowic. 

Polski Związek Łowiecki Zarząd Okręgowy w Katowicach reprezentował Łowczy 
Okręgowy - Mariusz Miśka. 
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Z Komendy Miejskej Policji w Siemianowicach Śląskich przybyli: oficer prasowy - 
nadkom. Tatiana Lukoszek i asp. Arkadiusza Lasyk, którzy prowadzili zajęcia 
profilaktyczne wraz z funkcjonariuszami WRD z KMP w Piekarach Śl. Miłym akcentem 
było przyłączenie się funkcjonariuszy WRD z KMP w Piekarach Śl., którzy wystawili 
2 motory i radiowozy. 

Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Siemianowicach Śląskich 
reprezentowana przez Dowódcę JRG st.kpt. Adama Kołakowskiego i Oficera 
Prasowego kpt. Sebastiana Karpińskiego. 

Głównym celem festynu było szerzenie ogólnych zasad bezpieczeństwa i zdrowego stylu 
życia, ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb najmłodszych uczestników i seniorów. . 
Współorganizatorzy przygotowali stoiska, gdzie można dokonać pomiaru ciśnienia, 
kontroli masy ciała oraz uzyskać wiele porad. 

Odbyły się prelekcje na temat: 

● bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz szeroko rozumianej profilaktyki 
wiktymologicznej, jak nie stać się ofiarą przestępstwa (KMP Siemianowice Śl.); 

● profilaktyki zdrowotnej, zdrowego żywienia i aktywności fizycznej, zasad higieny 
i zapobiegania infekcjom (Sanepid); 

● zasad udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej (WOPR); 
● bezpieczeństwa przeciwpożarowego oraz bezpieczeństwa w konkretnych 

sytuacjach  przed ogniem, czadem i wadliwymi instalacjami (KMP Straży Pożarnej); 
● informacji z zakresu działalności NFZ (wyrobienie Europejskiej Karty 

Ubezpieczenia Zdrowotnego). 
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Jedną z największych atrakcji były pokazy sprzętu policyjnego (2 motory, radiowozy), 
strażackiego (2 wozy strażackie), wozu bojowego, wystawionego przez Spółkę PGZ 
Rosomak z Siemianowic Śl., a także samochodu ciężarowego „Scania”, wystawionego przez 
Spółkę ZTE z Siemianowic Śl., które także miało stoisko z akcesoriami profilaktycznymi. 

Dzieci mogły wsiąść do radiowozów czy wozów bojowych, a także porozmawiać 
z funkcjonariuszami o ich codziennej pracy. Strażacy demonstrowali techniki ratownicze, 
a policjanci przypominali o zasadach bezpieczeństwa w różnych sytuacjach. Sporą atrakcją 
dla dzieci było przybycie na miejsce imprezy maskotki policyjnej Sznupka, który rozdawał 
najmłodszym upominki. 

Uczestnicy mieli ponadto wyjątkową okazję wypróbowania swoich umiejętności 
w strzelaniu na profesjonalnej strzelnicy, zarówno z broni krótkiej - pistoletu i długiej - 
karabinu pod okiem doświadczonych dwóch instruktorów. Dużym zainteresowaniem 
cieszyły się warsztaty florystyczne w wykonaniu członkiń Fundacji „Akuku” z Rudy Śl., które 
rozdawały, wykonane kompozycje kwiatowe. Organizator pamiętał również o słodkim 
poczęstunku, napojach i kiełbaskach, które serwowała „Dolci” - firma cateringowa, fundacja 
„Piastun” częstowała uczestników festynu popcornem i watą cukrową. 

Dziękujemy wszystkim uczestnikom i partnerom za zaangażowanie. Takie inicjatywy 
są niezwykle ważne dla integracji społeczności lokalnej w różnym wieku, środowisk 
zawodowych i budowania świadomości w zakresie szeroko rozumianego bezpieczeństwa. 
Należy, zaznaczyć, że to już druga taka otwarta impreza organizowana przez Koło nr 31 SE 
i RP w Siemianowicach Śl. Organizator składa podziękowanie Prezydentowi i Wydz. Polityki 
Społecznej za dofinansowanie w postaci Małego Granta wym. imprezy. Uczestnicy, zarówno 
seniorzy, jak i dzieci opuszczali festyn bardzo zadowoleni, zwłaszcza że dopisała pogoda. 

Na powyższe przedsięwzięcie przybyła  TVP3 Katowice, a przedstawiciele organizatora 
i zaproszonych gości udzielali wywiadów. Relacja z Międzypokoleniowego Festynu 
Profilaktycznego trafi więc do szerszego grona odbiorców. Relacja z wym. wydarzenia 
będzie emitowana w TVP 3, w dniu 27 maja 2025 r. o godz. 16, w audycji pod tytułem 
„A kto nam zabroni”, powtórka tego samego dnia o godz. 21.00. Zapraszamy. 

 

Opracował: Albert Majda – rzecznik ZOW SEiRP w Katowicach 
Zdjęcia: Jacek Świderski, Michał Szynol, Albert Majda  
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Jubileusz 25. lecia Związku Zawodowego 
Pracowników Policji 
8 maja 2025 roku w Auli Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach im. 
Jana Kali odbyła się uroczysta akademia z okazji XXV  rocznicy utworzenia 
Związku Zawodowego Pracowników Policji. Gospodarzem wydarzenia była  
Kinga Misztela, Przewodnicząca Śląskiego Zarządu Związku Zawodowego 
Pracowników Policji w Katowicach. 

W uroczystości uczestniczyli m.in. Wojewoda Śląski Marek Wójcik 
i Komendant Wojewódzki Policji w Katowicach nadinspektor Mariusz 
Krzystyniak. 

Zarząd Wojewódzki Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów Policyjnych 
reprezentował Prezes Zarządu Mieczysław Skowron, który odznaczył 
Panią Kingę Misztela Honorową Odznaką Zarządu Oddziału 
Wojewódzkiego SE i RP w Katowicach oraz wręczył okolicznościowy 
list gratulacyjny w formie grawertonu. 
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Tekst: Mieczysław Skowron, Zdjęcia: KWP w Katowicach  
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Posiedzenie Zarządu Oddziału Wojewódzkiego 
Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów Policyjnych 
w Gdańsku z/s w Gdyni 

W dniu 27.05.2024 roku o godz. 10.30 w auli Komendy Miejskiej Policji 
w Sopocie odbyło się posiedzenie Zarządu Oddziału Wojewódzkiego SEiRP 
w Gdańsku z/s w Gdyni. Zebranie otworzył Prezes Zarządu Wojewódzkiego Jan 
Pietruszewski, na wstępie przywitał przybyłych członków zarządu oraz 
zaproszonych gości w osobach Komendanta Miejskiego Policji w Sopocie insp. 
Sławomira Pachurę, oraz Z-cę K-nta KMP w Sopocie podinsp. Tomasza Oberzig. 
Po wyborze przewodniczącego obrad, sekretarza zebrania i stwierdzeniu 
ważności obrad, zatwierdzono porządek posiedzenia. Realizując plan zebrania 
ZOW w Gdańsku z/s w Gdyni Prezes Jan Pietruszewski przedstawił 
sprawozdanie z pracy ZOW w Gdańsku za 2024 rok. Następnie zapoznano 
uczestników zebrania ze sprawozdaniem finansowym za 2024 r. Członek Komisji 
Rewizyjnej kol. Grzegorz Tomaszewski złożył sprawozdanie z prac komisji, 
prezentując wnioski końcowe z kontroli działalności ZOW w 2024 r., Po czym 
Prezes ZOW w Gdańsku Jan Pietruszewski nakreślił i zaprezentował plan pracy 
na 2025 r., oraz przedstawił plan finansowy na 2025 rok.  

Po prezentacjach uczczono minutą ciszy oddając cześć członkom, którzy 
w ostatnim okresie odeszli na wieczną służbę.  

Realizując porządek zebrania przystąpiono do głosowania nad uchwałami dot.  
przyjęcia sprawozdania z pracy i działalności Prezydium Zarządu Oddziału 
Wojew. SE i RP w Gdańsku z/s w Gdyni za 2024 r., przyjęcia sprawozdania 
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finansowego Zarządu Oddziału Wojewódzkiego SEiRP w Gdańsku z/s w Gdyni 
za 2024 r., przyjęcia preliminarza budżetowego Zarządu Oddziału 
Wojewódzkiego SEiRP w Gdańsku z/s w Gdyni na 2025 r., zatwierdzenia planu 
pracy Zarządu Oddziału  Wojewódzkiego SEiRP w Gdańsku z/s w Gdyni na 
2025 r., oraz nadania Odznak i Dyplomów „Za Zasługi dla SEiRP”. 

Po wyczerpaniu elementów statutowych, w części dyskusja i wnioski, uczestnicy 
zebrania zwrócili szczególną uwagę na konieczność podjęcia działań w celu 
pozyskiwania nowych członków, emerytów mundurowych aktualnie 
przechodzących w stan spoczynku. Kończąc Zebranie Sprawozdawcze Prezes 
Zarządu podziękował uczestnikom za obecność w zebraniu. 

 

Tekst: J. Fikus, Zdjęcia: S. Ludowski  
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Ostatnie pożegnanie nadkom. 
w st. spocz. Tadeusza Zdunka 
W dniu 29 kwietnia 2025 r.  w wieku 86 lat zmarł Członek Koła SEiRP 
w Kościerzynie Tadeusz Zdunek. 

Nadkom. w stanie spocz. T. Zdunek do Milicji Obywatelskiej wstąpił 
w 1962 r. rozpoczynając służbę społeczeństwu w KMMO Sopot, 
a następnie w Komendzie Wojewódzkiej Milicji Obywatelskiej 
w Wydziale Kadr i Laboratorium Kryminalistycznym, gdzie kierował 
sekcją foto-filmową. W latach 1989-1991 pełnił funkcję 
Dyrektorem Hali Sportowej GKS Wybrzeże.  

 

Po przejściu na emeryturę w 1991 r.  włączył się aktywnie w pracę społeczną na rzecz 
środowiska emeryckiego. W 2001 r. był jednym z inicjatorów powstania Stowarzyszenia 
Emerytów i Rencistów KWP Gdańsk Oddział w Kościerzynie, a od 2008 r. w Stowarzyszeniu 
Emerytów i Rencistów Policji Koło w Kościerzynie. W 2009 za pracę społeczną na rzecz Koła 
i Stowarzyszenia odznaczony odznaką „Za Zasługi dla SEiRP” z Dyplomem, w 2016 roku 
odznaką - „Za Wybitne Osiągnięcia” dla SEiRP. Następnie w 2015 roku „Medalem XXV Lat 
Stowarzyszenia”, odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi oraz wieloma odznaczeniami 
resortowymi. Od 2008 roku nieprzerwanie członek Komisji Rewizyjnej Koła w Kościerzynie 
a od 2022 r. jej Przewodniczący.  

W dniu 5 maja 2025 r. w uroczystościach 
pogrzebowych śp. Tadeusza Zdunek 
w kościele oraz na Cmentarzu parafialnym 
wKościerzynie brali udział członkowie Koła SEiRP 
Kościerzyna oraz Przewodniczący Wojewódzkiej 
Komisji Rewizyjnej ZOW w Gdańsku kol. J. 
Landowski. 

Cześć Jego Pamięci!!! Koledzy z SEiRP 
w Kościerzynie 

Tekst: Józef Landowski, Zdjęcia: Józef Landowski  
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Program Ubezpieczenia „SEiRP 2019” 
Ubezpieczenie grupowe dla Członków Stowarzyszenia 
Emerytów i Rencistów Policyjnych 

1. „SEiRP 2019”. Jak przystąpić do ubezpieczenia 
Stan na 14.03.2019 

2. Medyczny Ekspert Domowy 

3. Ubezpieczenie Lekowe 

4. Zakres Leków (plik Excel) 

5. Baza aptek realizujących ubezpieczenia lekowe (plik Excel) 

Najważniejsze informacje oraz wzory dokumentów: 

1. Deklaracja przystąpienia do ubezpieczenia, formularz (PDF) 

2. Porozumienie PZU‒SEiRP, projekt (Word) 

3. Regulamin członkostwa w klubie KPPwŻ dla SEiRP (Word) 

4. Upoważnienie (Word) 

 

Wszystkie dokumenty na stronie internetowej Stowarzyszenia. 
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https://seirp.pl/informacje-biura-zg/program-ubezpieczeniowy-seirp-2019/#warunki
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Olsztyński Biuletyn Informacyjny (190) 
Zarząd Wojewódzki SEiRP w Olsztynie od 21 maja 2010 r. wydaje 
„Olsztyński Biuletyn Informacyjny” 

 
    Olsztyński Biuletyn Informacyjny (190) 

 

Archiwum Olsztyńskiego Biuletynu Informacyjnego ZOW Olsztyn 
znajduje się w sieci na stronie WWW: seirp.olsztyn.pl  

na FB: SEiRP Olsztyn Prezydium | Facebook  
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